



zych studiów, odrywających kobiety od zajęć domowych: stwierdzono w narodach produkujących oświeca, jak Szawajcaria, Anglia itd., że tylko wpływ dodatni wywarły, podług poczucia obowiązku, będąc podług umiaru i w każdym zawodzie. Świat już dziś nie pyta, czy kobieta może być doktorem lub nie? — tylko rok każdy przysparza pracowniczek grono pożytecznych, bo fachowo uodolnionych — od Europy, do Afryki — oto na początku bieżącego, otrzymały w Paryżu dyplom doktorski, dwie muzyki. To zbaczanie od kwesty głównej w czynności w celu zestawienia postępów z zachodu w tym względzie, z niedostatecznością i zacofaniem naszych zakładów żeńskich. Gdy więc jesteśmy w przedmiotu reformy tak potrzebnej i wyczerpanej, gdy ma powstać wyższy zakład naukowy żeński, w imieniu wszystkich kobiet wołamy o rychły przegląd całej sprawy przez Radę powiatową, której przypadło w udziale pierwsze kroki postawić na drodze pożądanego reform!

**Jednoroczna służba wojskowa**  
dyktów. Minister wojny wydał właśnie nowe rozporządzenie uzupełniające do § 76 przepisów wojskowych, które regulują służbę wojskową jednorocznych ochotników — lekarzy w sposób wiele dla nich korzystny. Ministerstwo mianowicie zbadało, że podania medyków jednorocznych o zamianowanie ich lekarzami-asystentami, gwoi odsłużenia drugiej połowy przepisanego terminu służby już od 1 października 1894, dopiero w listopadzie przedkładane były ministerstwu do zapiniowania, pomimo że prośby we właściwym czasie zostały do niższych władz wniesione. Opóźnienie to usprawiedliwione było przed petentami okolicznością, iż wielu z nich nie poparło swych żądań odbycia służby na koszt państwa (z powodu niezamocności) odpowiednimi dowodami. Minister wojny oświadcza obecnie, że takie biurokratyczne traktowanie podań lekarzy — jednorocznych ochotników, którzy winni bezpośrednio po otrzymaniu dyplomu zgłaszać się w terminach przepisanych do służby — nie odpowiada duchowi ustawy, a przedewszystkiem wyraża wielką krzywdę młodym lekarzom w ich karyerze i zarobkowaniu i wywołuje zwłokę w wykształceniu się ich w wojskowych szpitalach. Odtąd więc podania takie mają być bezwzględnie przedkładane ministrowi wojny, a gdyby się okazały jakie braki w prośbach, to będzie je można doświadczyć uzupełnić. Rozporządzenie to dotyczy również farmaceutów-jednorocznych ochotników.

**Wydział towarzystwa strzeleckiego** ma zaszczyt zaprosić niniejszem P. T. członków do wzięcia jak naliczniejszego udziału w pogrzebie s. p. Michalina, żony wielce zasłużonego około rozwoju i dobra towarzystwa strzeleckiego W.P. Leona Brat-

kowski, — który się odbędzie w poniedziałek 24. grudnia br. o godz. 11 przed południem.

### Sztuki piękne.

Z teatru. Karykaturalna farsa ze śpiewami wiedeńska, odegrana wczoraj po raz pierwszy na naszej scenie, zgromadziła mimo przedświątecznej chwili, bardzo liczną publiczność. Posza ta treścią podobno jest bardzo do naszego „Stryj przyjechał”, a po za tem cechuje ją ułiczny humor tak, że publiczność od początku do końca sztuki śmieje się i śmieje. Humor ten zapewnia „Małżeństwu na próbę” stałe powodzenie sceniczne, zwłaszcza, jeżeli będzie grane z takim humorem jak wczoraj. Z wczorajszych wykonawców z największym humorem grał p. Feldman, a jego kuplet o warszawskim gubernatorze *fi donc!* wywołał burzę oklasków. Ale i innym artystom jak pani Kwiecińska, Otrebini, Gestyńska, G. sławskiej, Kasprowiczej i pp. Walewskiemu, Gasieńskiemu, Janikowskiemu i Kiezmianowi należą się słowa uznania za grę wczorajszą.

**Repertuar teatralny.** Dziś w poniedziałek jako w Wigilię Bożego Narodzenia nie będzie przedstawienia. We wtorek popołudniu „Na przekór” krotechwiła w 1 akcie Zygmunta Przybylskiego. Nastąpi „Wiesław” czyli „Krakowskie wesela” obraz sceniczny ze śpiewami i tańcami w 5 odstępach przeobrażony z sielanki Kazimierza Brodzkiego przez Jan Sciborskiego, muzyka Kurpińskiego. Wczoraj po raz drugi „Małżeństwo na próbę” krotechwiła ze śpiewami w 3 aktach Karola Gero, muzyka Leopolda Kuhna. We środę popołudniu „Król duchów tatarskich” czyli „Młodość wszystkich może” romantyczna krotechwiła ze śpiewami w 5 aktach Ferdynanda Raymonda. Wczoraj „Halka” opera narodowa w 4 aktach Stanisława Moniuszki, Partyz Jontka odśpiewa p. Lewicki, Januśka p. Szymański.

\* „Mały świątek”, najbardziej wzięte u nas pismo dla dzieci i młodzieży rozwija się coraz piękniej, tak pod względem formy jak i treści. Założyliśmy onegdaj numer okazowy tego tak sympatycznego pisma — a każdy bezstronny przyznać musi, że redakcja zadaje sobie rzeczywicie niemało trudu i pracy, by sumiennie sprostać trudnemu zadaniu. Wydawanie pism ilustrowanych w Galicji jest istotnie wyjątkowo ciężkie, jest bowiem nadzwyczaj kosztowne a Hozyć może tylko na poparcie jednej, niewielkiej dzielnicy, jaką jest Galicja. Z podziwem więc patrzymy na dodatnią działalność redakcji „Małego Świątka”, która już rok 8 wydaje swoje pisma, a wydaje je tak, jak ostatni numer, któryśmy dołączyli onegdaj. Ryciny prześliczne, oryginalne, ry-

suanku Kruzewskiego, których nie powstydziłoby się najpierwsze z pism ilustrowanych, przytem treść bogata, a umiejętnie dla młodzieży zastosowana, daje wyobrażenie, jak powinno wyglądać pismo dla dzieci. Z nazwisk autorów znanych spotykamy tu przede wszystkim Zuzannę Mirawską, słynną pisarkę dla młodzieży i dr. Limbacha, autora tyłu wdzianych obrazków z życia zwierząt. Polecamy więc gorąco rodzicom i wychowawcom pismo to do zapamiętowania — a przy tej sposobności zwracamy uwagę i na niską cenę przedpłaty, która isé może śmiało w zawiady z ceną prenumeracyjną pism niemieckich. Kosztuje bowiem wraz z dwoma dodatkami, z których jeden ilustrowany, dla młodzieży 1 zł. kwartalnie, z przesyłką 1 zł. 15. ct.

### Ostatnie wiadomości.

*Neue fr. Presse* poświęca wstępną artykuł ustąpieniu Hurki i nowym rządom Mikołaja II. Jedno z ciekawych ustępów tej dziennikarskiej entonacji opiewa: „Mikołaj II, usuwając z zachodnich granic swego państwa bałkańskiego bożka wojny (Hurka), daje tem samem już poznać, że nie uważa ją za odpowiadającą duchowi czasu. Wyślawia przeszłość pełną chwały i działalność wojenną Hurki, mianuje go generałem feldmarszałkiem armii i uroczysto poleca mu wręczyć cenną marszałkowską buławę — że jednak ten zgrybiały starzec nigdy już nie dotądzie konia i zalozony zostł niejako do inwentarza rosyjskiego arsenału, tej świątyni zabytków jej dawnej wojennej chwały, mniemamy tedy, że i bezlitosny system ucisku pielegnowany za Aleksandra III. obył się ku upadkowi. Zmarły car poszedł do grobu ze wszelkimi pozorami powodzenia dla tego systemu, otoczony aureolą chwały i godną zaszczytu popularności; w istocie rzeczy jednak system ten zaledwo mógł utrzymać się, a wysysał z ludów Rosyi niemal całą ich żywość siłę, tępił szlachetniejsze uczucia. Z ustąpieniem Hurki runął jeden z najpotężniejszych filarów tego systemu. Można też przypuszczać, że Mikołaj II, który na pogrzebie swego ojca tak przychylnie przyjął polską deputację z Królestwa, ma zamiar zdjąć gniotący je ciężar dotychczasowych rządów, który nie zdziałałszy nic dobrego obrażał tylko wszelkie uczucia litości ludzkiej i rozsądku państwowego, a pójść za przykładem Niemiec i Austrii wobec swych podda-

nych Polaków. Nareszcie można przypuścić, że młody cesarz rosyjski nie jest zwolennikiem pokoju wymuszonego uzbrojeniami i ciąglą grozą wojny i że dlatego nie uznał za stosowne pozostawić dalej na granicach swego państwa starego rąbacza Hurka, którego widnokrąg duchowy i moralny nie sięgał po za bagnety jego żołdaków”.

### Telegramy.

**Wiedeń d. 24. grudnia.**  
Donoszą z Budapesztu, że Szelli nie chce się podjąć złożenia gabinetu, ponieważ nie chce stać na czele gabinetu przejściowego. Najwięcej obecnie widoków ma B. Anffy, który pracuje już nad ułożeniem listy ministrów. Chodzą pogłoski, że ks. prymas Vaszary i protestancki biskup mają być powołani do cesarza dla wyrażenia swego zdania w kwestyi ustaw kościelno-politycznych.

**Frąga 24. grudnia.**  
Hr. Jan Harrach propaguje utworzenie nowego umiarkowanego narodowego stronnictwa, które ma połączyć w sobie na zasadzie wspólnego programu wszystkie dotychczasowe stronnictwa w jedną całość.

**Berlin 24. grudnia.**  
Giolliti przebywa obecnie w Charlottenburgu w największym osamotnieniu u swego zięcia.  
**Amsterdam 24. grudnia.**  
Zeszłej nocy szalał w Holandyi gwałtowny huragan; w Utrechie zawałiło się 9 domów.

**Reym 24. grudnia.**  
Papież przyjmował wczoraj kardynałów i prałatów, składających mu życzenia na święta; z tego też powodu miał do nich przemowę, w której wyłożył stanowisko kościoła w cywilizacji.

**London 24. grudnia.**  
Z powodu huraganu zderzył się wagon pociągów towarowych i osobowego; 12 osób zabitych i 52 rannych. Na prowincyi huragan wyrządził ogromne szkody; przy tem było 40 zabitych i przeszło 100 rannych.

### Dział ekonomiczny.

**Plaga myszy.** Dla zaradzenia tej plagi wiele ziemian zwraca się do instytutu bakteriologicznego, pozostającego obecnie pod kierunkiem dr. Palmirskiego, o udzielenie zarzeka tyfusowego. Próby praktyczne szczepienia tego zarzeka wykazały, że z pigułek gatunków myszy, sprowadzonych do instytutu, jeden z pręga na wierzchu, zupełnie nie jest wrażliwy na bakterie tyfusowe; inne gatunki, szczególnie najwięcej rozmazujące się tak zw. „polnik” (podobny budową do szczura) łatwo przyjmuje zarzek. Dla upewnienia się tedy o skutku działania zarzeka, z miejscowości dotkniętych plagą myszy, należy nadsyłać do warszawskiego instytutu bakteriologicznego okazy myszy dla przekonania się, czy gatunek dany kwalifikuje się do szczepienia zarzeka tyfusowego.

### Wiedzialnie.

**Specjalista chorób gardła nosa i płuc**  
**Dr. Kazimierz Trzcieniecki**  
Kopernika nr. 14, II. piętro

po 5-letnich studiach specjalnych na klinice rot Schrottera w Wiedniu, ordynuje od godz. 11-12 przedpołudniem i od 3-5 popołudniu. Dla ubogich bezpłatnie.

**Specjalista chorób skórnych i wenerycznych**  
**Dr. Kazimierz Podlewski**  
b. lekarz pr. na klinice prof. Fourniera w Paryżu i Lassara w Berlinie  
ordynuje od 11-12 i od 3-5 ul. Chorążczyzny 16.

**Dr. St. Kwiatkiewicz**  
asystent kliniki prof. Czyżewicza i był operator kliniki prof. Breińskiego i był sekundarysz szpitala pow. w Wiedniu.  
Mieszka obecnie plac Berna dyński 1. 12 A. i ordynuje od 3-4

**Specjalista chorób skórnych i wenerycznych**  
**Dr. Stanisław Sochanik**  
był lekarz na klinice prof. Kaposiego i oddziale prof. Langsa we Wiedniu  
mieszka plac Bernardyński 1. 15 I. piętro. Ordynuje od 11-12 i od 3-5.

### ROZKŁAD POCIĄGÓW

obowiązuje od 1. maja 1894.  
(Czas łowicki).

Do Lwowa przychodzą z	Pociąg pospieszny		Pociąg osobowy	
	godz.	min.	godz.	min.
Krakowa (Berlina, Wrocławia Wiednia) Warszawa	3:08	6:01	9:36	6:46
Muszyny-Krynicy pr. Tarnów (tylko od 1 <sup>o</sup> ) do Włocławca 2 <sup>o</sup> )			9:36	
Muszyny-Krynicy i Chabówki p. Tarnów				9:36
Muszyny-Krynicy pr. Tarnów lub Rzeszów (tylko od 1 <sup>o</sup> do 1 <sup>o</sup> ) Muszyny-Krynicy pr. Stryj		6:01		
Nadbrzezia i Tarnobr. Podwoleczysk i Brodów na dworzec gł.	2:48	10:25	9:46	6:21
Podwoleczysk i Brodów z Podzamcze	2:34	9:49	9:21	5:55
Suczawy	10:18		8:13	1:08
Husiatyna p. Halicz	10:18		8:13	
Czortkowa p. Halicz				1:03
Bełzca				5:21
Sokala				8:24
Zawocznego (Peszta, Munkacza, Szerzawa, Munkacza, Chyrowa i Stanisławowa p. Stryj Skolego, Chyrowa, Stanisławowa i Borystawa, przez Stryj			9:10	12:46
			3:38	
			9:25	

  

Ze Lwowa odchodzą do	Pociąg pospieszny		Pociąg osobowy	
	godz.	min.	godz.	min.
Krakowa, (Wiednia, Wrocławia, Berlina) Warszawa	3:00	10:46	5:28	11:11
Muszyny-Krynicy i Chabówki przez Tarnów lub Rzeszów Muszyny-Krynicy pr. Tarnów		10:46		7:41
Muszyny-Krynicy pr. Stryj			5:28	
Nadbrzezia i Tarnobr. Podwoleczysk i Brodów z dw. głównego	6:44	3:20	10:16	10:56
Podwoleczysk i Brodów z dw. Podzamcze	6:58	3:32	10:40	11:28
Suczawy	6:51		10:51	3:31
Czortkowa	6:51			3:31
Husiatyna p. Halicz Słoboda rungerskiej kapalni	6:51		10:51	11:02
Nowosielicy, Bepłomethu n. S. i Caudyna Radowice	6:51		10:51	11:02
Kimpolung	6:51			3:31
Bełzca	6:51			3:56
Borystawa p. Stryj Zawocznego (Munkacza, Szerzawa, Munkacza, Peszta i Chyrowa p. Stryj Stanisławowa p. Stryj Skolego Hrebnowa i Chyrowa przez Stryj Stryja i Skolego	6:51		6:18	7:46
			10:26	7:46
			10:26	
			3:41	

**Prenumerate**  
na czasopisma polskie, francuskie, niemieckie, angielskie i włoskie  
KSIĘGARNIA KATOLICKA  
Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO  
w Krakowie  
zapewniając szybką i regularną ekspedycję.  
Katalogi czasopism przesyła bezpłatnie i franco.

WYROBY SZYWAŁNE  
PARFUMERYA  
AUX VIOLETTES DE PARME  
ED. PINAUD  
Wydł. .... Aux Violettes de Parme  
Essays de Chantel Aux Violettes de Parme  
Woda unialetowa .... Aux Violettes de Parme  
Pomad. .... Aux Violettes de Parme  
Olej k. .... Aux Violettes de Parme  
Puder rybowy .... Aux Violettes de Parme  
Kosmetyki. .... Aux Violettes de Parme  
37, Boni' de Strasbourg, 37

**Krajowa**  
**Pasta do podłóg**  
zastępuje zupełnie  
**Masę francuzką**  
i jest trwalszą i tańszą od ostatniej.  
Do nabycia jedynie w handlu  
**O. T. Wincklera Syna**  
we Lwowie. 5880

**COGNAC**  
Vieux Champagne  
wybornej jakości, aromatyczny  
wzmocniającej żołądek, rozsyłam  
pocztą na próbę  
1 butelkę 4-litrową ..... złr. 7-50  
1 koszyk z 3 flasz. po 1/2 litry ..... 4-80  
za gotówkę po nadesłaniu towaru (dla nieznanomych za pobraniem) franco do wszystkich miejscowości Austro-Węg. ch rozsyła 6121  
**B. Baseggio**  
Capodistria.

**Piasty!**  
Znakomity gatunek kartofli produkcyi Dołkowskiego, bardzo plenny i zawierający od 23 do 25-5% skrobi, sprzedaje folwark Twierdza no zlr. 2 30 z workiem loco stacya Mościska w jesieni, lub zlr. 3 20 na wiosnę. Zgłoszenia przyjmujecie Zarząd dóbr Twierdza p. Chorośni- a, dokąd zapas starczy. 6067  
**KSIEGARNIA**  
**J. M. HIMMELBLAU**  
w Krakowie  
poleca  
**na gwiazdkę**  
własne wydawnictwa  
dla dzieci i młodzieży.  
TEGOROCZNE NOWOŚCI:  
Nowy Zwierzyniec obrazkowy z chromatografiami 31 ct.  
Wyloczka na folwark p. Grabowskiej z kolor. obrazkami 35 ct.  
Wyloczka w światłach z 300 rycinami ozd. opr. 2 zł.  
Zabawy w wolnej chwili w pokoju i w ogrodzie z akwarel. 1 zł.  
Na żądanie przesyła się prospekt dziełek gwiazdkowych franco. — Do nabycia w cenniejszych księgarniach. 6282

Pierwszy anstr. szlaski skład nasion  
**Alfreda Rassla w Opawie**  
założony w roku 1857  
poleca: nasienie traw na łąki i trawy pastwenne, nasienie buraków pastewnych, oryginalną franuską luernę wszystkich raszono konczu, nasiona lesne i folwarozne, ręczące za ich rzetelność, czystość i siłę kiełkownicą — na żądanie cennik gratis i franco. 6592

**DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.**  
DZWONKI do sań, niklowane na ochromonta, 1, 2, 3, 4, 5 i 6-cio głosowa, sztuka od zlr. 1- do 5-; poleca Piotr Chrzastowski, handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).  
TORBY pocztowe z dwoma kluczykami po zlr. 6 do 8 poleca Paweł Langier we Lwowie, Halicka 16. 442  
PRAKTYKANT do zawodu mechanizyngogo będzie przyjęty. Zgłoszenia po świętach. Listownie, tylko rekomandowany. Rochnik, Uniwersał, Lwów. 44

NAUCZYCIELKA posiadająca dyplom wyższą muzykę, języki i francuski, niemiecki z konwersacją, poszukuje umieszczenia. Zgłoszenia: Nauczycielka S. restante Lwów. 447  
NAUCZYCIEL, człowiek starszy, władający obomi językami, poszukuje posady. Pragnąłby otrzymać posadę przy poczynających elewach lub elewach. Kancelaryja Bura wywodowego J. Polinińskiego (Lwów, ulica Karola Ludwika 1. 5) udzieli bliższe szczegóły, oraz polecić może kilku zdolnych pisarzy ekonomiznych. 457  
NAUCZYCIELKA Polka poszukuje umieszczenia w prywatnym domu. Zgłoszenia adresować: Marya Toustówna, Lwów Admin. „Gazety Nar.”

Celem uniknięcia dławienia się bydła poleca firma hanlowa  
**W. CZOPP**  
Lwów, Żółkiewska 1. 2  
**Przyrzad kauczukowy**  
(Ochsenstopfer).  
Codziennie wysyła pocztową.  
Ceny fabryczne.

**JAN JARZYNA**  
jubiler i złotnik  
we Lwowie, plac Maryacki  
kasy swój bogato zapoczątkujący skład wyrobów jubilerskich, złotych i srebrnych po najniższych cenach.

**Ulica Kopernika 1. 2**  
naprzeciw apteki W-go Mikolascha.

BIURO WYWIADOWCZE Kozimierza Czerniwskiego, ulica Sykstuska 1. 32. maje w tym zawodzie od lat 20 znajomości i rozległe stosunki, poleca rządów, ekonomów, matematyków, kucharzy, kucharzy i asystentów, bony, kluczniczek, kucharzy i asystentów, służbę dworską z dobrymi poleceniami. Wszelkie zamówienia uskuteczni sumiennie i punktualnie.  
INSERATY, ANONSE do wszystkich dzienników przyjmuje i ekspedjuje Centr. Biuro Ogłoszeń Lwów, Kopernika 11.

**Bullion**  
przeżywny z samego dobru dla chorych 10 zł. kilo Nr. 60 z trufkami 7-50 kilo, taki sam bez trufki zlr. 6-50. Nr. 2 wyborny zlr. 5-50. Wyrubu Kazimierzy Matuszynskiej, sprzedaje Zarząd Dworu Łapszany Brzeżany. 448  
Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że posiadam ogromny zapas we wszystkich gatunkach doskonałych

**Otwarty list**  
do naszych Szanownych odbiorców we Lwowie i na prowincyi.  
Niżej wymienione towary sprzedajemy po zadziwiająco niskich cenach jak długo zapas starczy:  
1000 modnych mułow dla pań i dzieci 1:20, 1:50, —2, —1-5 zł.  
1000 czapek fityranych dla pań i dzieci po 1:20, 1:80, 2:20, do —4 zł.  
1000 flanelowych i sukniennych bluzek na jesień i zimę 2:50, —3, 1-6 zł.  
500 hutek włóczkowych 2:50, —4 zł.  
1000 chustek himalaja lepszy rżunek —75, 2:25, do —4  
**Konfekcyja dla dzieci.**  
4000 najmniejszych sukienek na jesień i zimę 1:80, 2:50.  
1000 modnych plaszyzyków A sień i zimę od 4 zł. i wyżej.  
3000 ubran cła chłopczyków wszystkich wielkościach po 1:80, —2, —3 i wyżej  
**Szozegolne nowości:**  
wstążki, koronki, wianki, kapelusze damskie i dziecinne, rękawiczki gładce, dunskie, wełniane i jedwabne, chustki, ponozochy, parasole do deszczu, bluze jedwabne i wełniane, szlaftraki, kostiumy i aeglizy.  
nadeszły właśnie we wielkiej ilości i uzupełniają się codziennie  
Szozegól nijsza hurtowa sprzedaż okazujna w oddziale **franki, kap i dywanów.**  
5000 kap na stoły po 75, 1:20, 1:90, 2:50.  
4000 kap na łóżka po 2-50, 3-50, 4-50.  
300 garniturów „Louve” na łóżka, składających się z dwóch  
Wszelkie w prowincyi nadesyłane zlecenia załatwia się najsumienniejsz i jak najrychlej.  
Z najgłębszym szacunkiem 5683  
**Zarząd magazynu au Louvre we Lwowie, plac Kapitulny 3.**

Dla obszarów dworskich i kótek rolniczych polecają  
**Fibich, Straszewska**  
**Fabryka nafty w Lipinkach**  
najlepszą salonową naftę bezpieczeństwa  
po cenach i warunkach najprzystępniejszych.  
Zaskawe zgłoszenia przyjmuje i załatwia  
**Dyrekcya fabryki w Lipinkach.**  
pocztą w miejscu. 6176

Herbatego aromatyczna  
**Esencya przeciw-goścowa**  
(Neuroxylin).  
Od wielu lat uznana i doświadczona jako niezrównany środek we wszystkich stanach chorobowych (niezapalnych) powstałych wskutek przeciągu lub zażębienia kóści, stawów i muskułów, albo przy zmianie i wilgotnem powietrzu perjojędnym porażając. Skutkuje także ożywo i wzmacniająco na muskulaturę.  
Cena: 1 flakon 1 zlr., pocztą za 1-3 flaszek 20 ct. więcej za opakowanie.  
Prawdziwy tylko wtedy, jeśli jest opatrzonej marką ochronną obok przedstawienia.  
Centralny skład wysyłkowy dla prowincji:  
**Wiedeń, Apteka „zur Barmherzigkeit“**  
VII/1, Kaiserstrasse 74 i 75.  
Składy przeważnie w aptekach we Lwowie, Krakowie, Czerniowcach i na prowincyi.

**ŁYŻWY**  
„Halifax” dobre paraż 1.25  
„Halifax” z stalowymi nożami 1.80  
„Halifax” z szerokie- mi nożami 3.25  
„Halifax” niklowane dobre 3.  
„Halifax” niklowane z szerok. nożami 5-  
„Jackson Haynes” 4.50  
„Halifax” damskie nieniklowane 1.50  
„Halifax” damskie niklowane 3.  
„Merkur” albo „Helvetia” 2.80  
„Merkur” albo „Helvetia” damskie niklowane z szerokie- mi nożami 6-  
„Jackson Haynes” niklowane 6.50  
Łyżwy żelazne z rzymkami 0.90  
623  
Poleca  
**PIOTR CHRZASTOWSKI**  
handel żelazny we Lwowie pl. Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).  
Za doskonały wyrób polecenych łyżew dają zupełną gwarancję. 6305

**wódek, rozolisów, likierów, rumu, spirytusu boungo**  
i polecam takowe po niebywale niskich cenach.  
Z szacunkiem  
**J. Stadtfeld**  
Lwów, Kopernika 18.